

Ændringsforslag 5
Anne E. Jensen
for ALDE-Gruppen

Betænkning
Anne E. Jensen
Retningslinjer for budgettet for 2014 – Sektion III
2013/2010(BUD)

A7-0043/2013

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. bemærker, at den økonomiske og finansielle krise har medført, at de politiske ledere i EU er nået til enighed om behovet for en større økonomisk, finansiell, beskatningsmæssig og bankmæssig integration samt en bedre forvaltning og har understreget behovet for at stimulere væksten med det formål at genoprette de offentlige finanser; understreger, at en stramning af EU-budgettet vil være i strid med disse politiske mål;

Ændringsforslag

4. bemærker, at den økonomiske og finansielle krise har medført, at de politiske ledere i EU er nået til enighed om behovet for en større økonomisk, finansiell, beskatningsmæssig og bankmæssig integration samt en bedre forvaltning og har understreget behovet for at stimulere væksten med det formål at genoprette de offentlige finanser; understreger, at en stramning af EU-budgettet **ikke automatisk** vil være i strid med disse politiske mål, **forudsat at budgettet moderniseres på en sådan måde, at der gives prioritet til EU 2020-strategien og det gøres fleksibelt nok til at kunne reagere på uforudsete omstændigheder, så det sikres, at de disponible budgetmidler udnyttes fuldt ud;**

Or. en

Ændringsforslag 6**Anne E. Jensen**

for ALDE-Gruppen

Betænkning**Anne E. Jensen**Retningslinjer for budgettet for 2014 – Sektion III
2013/2010(BUD)**A7-0043/2013****Forslag til beslutning****Punkt 12***Forslag til beslutning*

12. er dybt bekymret over, at selv om gennemførelsen af betalingsbevillingerne var på 99 % ved udgangen af 2012, er de samlede uindfrie forpligtelser (UF) i det forløbne år steget med 10 mia. EUR og nået op på et hidtil uset niveau på 217,3 mia. EUR; **frygter, at de uindfrie forpligtelser vil være endnu højere ved udgangen af 2013**; advarer mod en alt for stringent anvendelse af reglen om automatisk frigørelse som metode til at løse problemet med UF, da dette ville være i modstrid med vækst- og beskæftigelsespagten, som Det Europæiske Råd vedtog i 2012; mener, at de interinstitutionelle møder om betalinger i år nøje bør undersøge forskellen mellem forpligtelsesbevillinger og betalingsbevillinger og skabe en dialog med Kommissionen for fuldt ud at afklare, hvordan UF er sammensat, samt undersøge, om det nuværende toppunkt primært skyldes den økonomiske krise, eller om der er tale om større strukturelle problemer; opfordrer i tilfælde af sidstnævnte institutionerne til at samarbejde og vedtage en passende handlingsplan til håndtering af problemet med det hidtil usete niveau for UF i løbet af den næste FFR; insisterer på, at Rådet afstår fra på forhånd at træffe afgørelse om

Ændringsforslag

12. er dybt bekymret over, at selv om gennemførelsen af betalingsbevillingerne var på 99 % ved udgangen af 2012, er de samlede uindfrie forpligtelser (UF) i det forløbne år steget med 10 mia. EUR og nået op på et hidtil uset niveau på 217,3 mia. EUR **og forventes endda at nå op på 230-250 mia. EUR ved udgangen af 2013**; **noterer sig med bekymring, at denne situation sammenholdt med den alvorlige udskydelse af betalingsbevillinger siden 2010 udgør en farlig tendens, som svarer til at etablere en strukturel gæld på EU-plan**; mener, at de interinstitutionelle møder om betalinger i år nøje bør undersøge forskellen mellem forpligtelsesbevillinger og betalingsbevillinger og skabe en dialog med Kommissionen for fuldt ud at afklare, hvordan UF er sammensat, samt undersøge, om det nuværende toppunkt primært skyldes den økonomiske krise, eller om der er tale om større strukturelle problemer; opfordrer i tilfælde af sidstnævnte institutionerne til at samarbejde og vedtage en passende handlingsplan til håndtering af problemet med det hidtil usete niveau for UF i løbet af den næste FFR; insisterer på, at Rådet afstår fra på forhånd at træffe afgørelse om niveauet for betalinger uden at tage hensyn

niveauet for betalinger uden at tage hensyn til de faktiske behov og juridiske forpligtelser; bemærker endvidere, at akkumulerede UF faktisk underminerer et gennemsligt EU-budget, hvoraf det tydeligt fremgår, hvordan forpligtelser og betalinger er forbundet i et bestemt regnskabsår;

til de faktiske behov og juridiske forpligtelser; bemærker endvidere, at akkumulerede UF faktisk underminerer et gennemsligt EU-budget, hvoraf det tydeligt fremgår, hvordan forpligtelser og betalinger er forbundet i et bestemt regnskabsår;

Or. en

6.3.2013

A7-0043/7

Ændringsforslag 7

Anne E. Jensen

for ALDE-Gruppen

Betænkning

Anne E. Jensen

Retningslinjer for budgettet for 2014 – Sektion III
2013/2010(BUD)

A7-0043/2013

Forslag til beslutning

Punkt 15

Forslag til beslutning

15. understreger, at 2013-budgetforhandlingerne endnu engang har vist, at EU-budgettets nuværende finansieringssystem, hvor de nationale bidrag udgør mere end 75 % af EU's indtægter, er i modstrid med traktatens ånd og ordlyd og gør EU-budgettet fuldstændigt afhængigt af de nationale regnskaber, hvilket kan have særligt negative konsekvenser i en tid med nationale budgetmæssige begrænsninger; opfordrer indtrængende til at reformere strukturen i EU's indtægter, så der indføres nye og ægte egne indtægter *såsom afgiften på finansielle transaktioner og den nye EU-moms*; gentager sin støtte til Kommissionens forslag om at reformere ordningen for Unionens egne indtægter;

Ændringsforslag

15. understreger, at 2013-budgetforhandlingerne endnu engang har vist, at EU-budgettets nuværende finansieringssystem, hvor de nationale bidrag udgør mere end 75 % af EU's indtægter, er i modstrid med traktatens ånd og ordlyd og gør EU-budgettet fuldstændigt afhængigt af de nationale regnskaber, hvilket kan have særligt negative konsekvenser i en tid med nationale budgetmæssige begrænsninger; opfordrer indtrængende til at reformere strukturen i EU's indtægter, så der indføres nye og ægte egne indtægter; gentager sin støtte til Kommissionens forslag om at reformere ordningen for Unionens egne indtægter;

Or. en

6.3.2013

A7-0043/8

Ændringsforslag 8

Anne E. Jensen

for ALDE-Gruppen

Betænkning

Anne E. Jensen

Retningslinjer for budgettet for 2014 – Sektion III
2013/2010(BUD)

A7-0043/2013

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. noterer sig Det Europæiske Råds konklusioner af 8. februar 2013 om den næste flerårige finansielle ramme (FFR); insisterer på, at hvis Europa-Parlamentet endnu ikke har godkendt den nye FFR-forordning, bør Kommissionen først udarbejde et budgetforslag for 2014 på grundlag af sine egne forslag til FFR for perioden 2014-2020 og derefter, hvis der ikke er opnået enighed om en ny FFR, justere sit forslag i henhold til traktatens artikel 312, stk. 4;

Ændringsforslag

1. noterer sig Det Europæiske Råds konklusioner af 8. februar 2013 om den næste flerårige finansielle ramme (FFR); insisterer på, at hvis Europa-Parlamentet endnu ikke har godkendt den nye FFR-forordning, bør Kommissionen først udarbejde et budgetforslag for 2014 på grundlag af sine egne forslag til FFR for perioden 2014-2020 og derefter, hvis der ikke er opnået enighed om en ny FFR, justere sit forslag i henhold til traktatens artikel 312, stk. 4 **og artikel 30 i den nuværende interinstitutionelle aftale om budgetdisciplin og forsvarlig økonomisk forvaltning;**

Or. en